
1.754 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
554.- 

 
 

 
 

555.- 
 

 
 
 
 

 
556.- 

 
 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 
Decreto del Consejero de Presidencia y Gobernación, D. Alberto 
Ramón Gaitán Rodríguez, por el que se nombra a D. Miguel Ángel 
Doncel Doncel como funcionario de carrera de la Ciudad de Ceuta 
en la plaza de Conductor. 
 
Decreto del Consejero de Presidencia y Gobernación, D. Alberto 
Ramón Gaitán Rodríguez, por el que se nombra a Dª. Laura Benero-
so Rodríguez como funcionaria de carrera de la Ciudad de Ceuta en 
la plaza de Cocinera de Segunda. 
 

OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS 
 
I.C.D.-Decreto del Presidente del Instituto Ceutí de Deportes, D. 
Nicola Cecchi Bisoni, por el que se dispone la devolución de los 
importes abonados en concepto de tasa correspondiente al mes de 
abril de 2024 de la Escuela de Equitación. 

 
 

 
 

 
 
 
 

Pag. 1755 
 
 
 
 
Pag. 1756 

 
 
 
 
 
 

 
Pag. 1757 
 
 
 

 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.755 

 
 AUTORIDADES Y PERSONAL 

 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

554.- Decreto del Consejero de Presidencia y Gobernación, D. Alberto Ramón Gaitán Rodríguez, de 19 de junio de 

2024, por el que se nombra al aprobado de la convocatoria de una plaza de CONDUCTOR de la Ciudad Autónoma de 
Ceuta, como funcionario de carrera de la Ciudad Autónoma de Ceuta. 
 
Con fecha dieciocho de junio de dos mil veinticuatro se publica la lista del aprobado de la convocatoria para la provisión de una 
plaza de CONDUCTOR de la Ciudad de Ceuta, de la plantilla de funcionarios de la Ciudad, mediante el sistema de oposición 
por turno libre, correspondiente a la Oferta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2022. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en: 
 
La base 11 de la convocatoria dispone que por el órgano competente en materia de personal de la Ciudad se efectuará el nombra-
miento del aspirante aprobado como funcionario de carrera de la Ciudad Autónoma de Ceuta, mediante resolución, que se publi-
cará en el Boletín Oficial de la Ciudad. La toma de posesión de dicho aspirante se efectuará en el plazo de un mes, contado des-
de la fecha de publicación de su nombramiento. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21,22 y 25 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía 
de Ceuta, así como lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y 
artículo 5 del Reglamento de Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta (BOCCE de 
10.11.2017), y en uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de 23 de junio de 2023 (BOCCE Extra nº 
42, de 23-06-23), HE RESUELTO: 
 
Primero.- Se nombra al personal que a continuación se relaciona como funcionario de carrera de la Ciudad de Ceuta en la plaza 
de CONDUCTOR, debiendo tomar posesión en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación de su 
nombramiento. 
 
 
 
 
Segundo.- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el 
mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de acuerdo con 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de dicha 
Ley. 
 
Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-administrativo de 
Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad con el artículo 123 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y los artículos 
8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 
 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 
 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 
FECHA 17/07/2024 
 
 
 
 

DNI Apellido1º Apellido 2º Nombre 

45*****2T DONCEL DONCEL MIGUEL ANGEL 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.756 

555.- Decreto del Consejero de Presidencia y Gobernación, D. Alberto Ramón Gaitán Rodríguez, de 11 de julio de 

2024, por el que se nombra a la aprobada de la convocatoria de una plaza de COCINERA DE SEGUNDA de la Ciudad 
Autónoma de Ceuta, como funcionaria de carrera de la Ciudad Autónoma de Ceuta. 
 
Con fecha once de junio de dos mil veinticuatro se publica la lista de la aprobada de la convocatoria para la provisión de una 
plaza de COCINERO DE SEGUNDA de la Ciudad de Ceuta, de la plantilla de funcionarios de la Ciudad, mediante el sistema de 
oposición por turno libre, correspondiente a la Oferta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2022. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en: 
 
La base 11 de la convocatoria dispone que por el órgano competente en materia de personal de la Ciudad se efectuará el nombra-
miento del aspirante aprobado como funcionario de carrera de la Ciudad Autónoma de Ceuta, mediante resolución, que se publi-
cará en el Boletín Oficial de la Ciudad. La toma de posesión de dicho aspirante se efectuará en el plazo de un mes, contado desde 
la fecha de publicación de su nombramiento. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21,22 y 25 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía de 
Ceuta, así como lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y 
artículo 5 del Reglamento de Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta (BOCCE de 
10.11.2017), y en uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de 23 de junio de 2023 (BOCCE Extra nº 
42, de 23-06-23), HE RESUELTO: 
 
Primero.- Se nombra al personal que a continuación se relaciona como funcionaria de carrera de la Ciudad de Ceuta en la plaza 
de COCINERO DE SEGUNDA, debiendo tomar posesión en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publi-
cación de su nombramiento. 
 
 
 
 
Segundo.- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el 
mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de acuerdo con 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de dicha 
Ley. 
 
Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-administrativo de 
Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad con el artículo 123 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y los artículos 
8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 
 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 
 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 
FECHA 17/07/2024  
 

DNI Apellido1º Apellido 2º Nombre 

***0881** BENEROSO RODRIGUEZ LAURA 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.757 

OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS 
 
 

556.-             ANUNCIO 

 
DECRETO del Presidente del Instituto Ceutí de Deportes, Dº Nicola Cecchi Bisoni, por el que se dispone la devolución de 
los importes abonados en concepto de tasa correspondiente al mes de abril de la escuela de equitación.   
 
 
I.- Por Decreto de fecha 18/03/2024 se aprueba el encargo a medio propio Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A., S.M.E., M.P. 
(TRAGSATEC) para la ejecución de los “Servicios de gestión y funcionamiento del Centro Ecuestre Ciudad de Ceuta así como 
el desarrollo integral de la escuela deportiva de equitación, programa de hipoterapia, campaña de verano, actividad escolar de 
equitación incluida en la guía educativa y colaboración con el IES Clara Campoamor para el desarrollo de las clases prácticas de 
TSEAS.” 
 
II.- La fecha de inicio de la actividad estaba prevista para 15 abril de 2024, si bien debido a retrasos en la tramitación administra-
tiva de los contratos del personal de Tragsatec ha resultado materialmente imposible cumplir el plazo inicialmente anunciado, 
por lo que habiéndose procedido al cobro de los importes establecidos para la actividad ofertada se hace necesario proceder a su 
devolución. 
 
El articulo 8.2.if de la Ordenanza de Tasas de Servicios Prestados por el Instituto Ceutí de Deportes, aprobada por el Pleno de la 
Asamblea de la Ciudad de Ceuta el día 18 de diciembre de 1998, establece que: “Si, por causa no imputable al sujeto pasivo, no 
llegaran a efectuarse las prestaciones solicitadas, procederá la devolución del depósito constituido”. 
 
III.- El Artículo 45.1 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas, relativo a la publicación, dispone que: “Los actos administrativos serán objeto de publicación cuando así lo establezcan las 
normas reguladoras de cada procedimiento o cuando lo aconsejen razones de interés público apreciadas por el órgano competen-
te”. 
 
IV.- Por acuerdo del Consejo de Gobierno de la Ciudad Autónoma de Ceuta, de fecha 5 de diciembre de 2023, se nombra Presi-
dente del Organismo Autónomo Instituto Ceutí de Deportes, al Excmo. Sr. Consejero de Comercio, Turismo, Empleo y Deporte, 
D. Nicola Cecchi Bisoni, quedando facultado para representar al organismo según el articulo 10 a) de sus Estatutos y haciendo 
uso de las facultades conferidas HA RESUELTO: 
 
 PRIMERO: Proceder a la devolución de los importes abonados en concepto de tasa correspondiente al mes de abril de 
la escuela de equitación en los términos recogidos en el anexo I. 
 
 SEGUNDO: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se  podrá interponer recurso de alzada 
ante el Consejero de Comercio, Turismo, Empleo y Deporte, D. Nicola Cecchi Bisoni, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de la notificación o publicación de la presente resolución, de conformidad con lo establecido en el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento 39/2015. 
 
 
Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada.   
         
NICOLA CECCHI BISONI 
PRESIDENTE DEL ORGANISMO I.C.D. 
FECHA 18/07/2024 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.758 

ANEXO I 
 

  JORGE CASAS FERNANDEZ 23,35€ 

***6046** ZOE RODICIO MAESE 23,35€ 

***6287** VALERIA ALTABLE KIMATRAI 23,35€ 

***0662** JIMENA GARCÍA TORRENT 23,35€ 

***6134** TRIANA SOTOMAYOR BERNAL 23,35€ 

***1345** AMANI HAMED MUSTAFA 23,35€ 

  PAULA MARTÍNEZ BERNAL 23,35€ 

***1332** MARTINA SASTRE GONZÁLEZ 23,35€ 

***1054** DANIELA TORMO CAMUÑEZ 23,35€ 

***2319** YUNXI CHEN 21,02€ 

***1497** ÁFRICA GALET GÓMEZ 23,35€ 

  ZAINA ABDELUAHEB MOHAMED 23,35€ 

  MARIAM ALI MOHAMED 21,02€ 

***1396** AMANI CHAIB AMAR 23,35€ 

***1396** HIDAYAH CHAIB AMAR 23,35€ 

***6078** IDAIRA MARIA GARCÍA GIL 23,35€ 

***5707** SARA MIRANDA MOHAMED 23,35€ 

***6293** ALBA AMIEVA POZO 23,35€ 

***1596** ALMA CUÉLLAR PÉREZ 21,02€ 

***1186** ELSA CUÉLLAR PÉREZ 21,02€ 

***5932** NOA CUÉLLAR PÉREZ 21,02€ 

***8118** ALEJANDRA GUTIÉRREZ GARCÍA 23,35€ 

  MARTINA ELOISA JIMÉNEZ ROS 23,35€ 

***1024** GÁDOR MARTÍNEZ RUBIO 23,35€ 

  YUSEF MATROUCH AHMED 21,02€ 

***1265** ISRAH MATROUCH HAMED 21,02€ 

***6098** JULIA PEDRAJAS NARBONA 21,02€ 

***5851** IVÁN BEJAR NAVARRO 11,68€ 

  DOUAE JAMAA 21,02€ 

***0680** OLIVIA PONCE RILO 11,68€ 

***7838** NOELIA JIMÉNEZ BERNAL 23,35€ 

  ALBA LOMBARDERO ROJO 23,35€ 

***9990** ADRIANA NAVARRO ORTEGA 23,35€ 

***0131** ALBA VEGA HIDALGO 23,35€ 

***5043** ALBA GENOVEVA CANDALIJA DANOZ 23,35€ 

***6292** NATALIA CASTILLO RUIZ DEL PORTAL 23,35€ 

***1062** ELSA MARTÍN GUTIÉRREZ 11,68€ 

***0702** CLAUDIA MARTÍNEZ PÉREZ 23,35€ 

***7880** LUCÍA MIGUEL RODRÍGUEZ 23,35€ 

  ALBA MORQUILLA PÉREZ 23,35€ 

***0597** BLANCA PÉREZ BARRIENTOS 23,35€ 

  NACHO RODRÍGUEZ HIDALGO 23,35€ 

  LUCÍA ROMERO VALLECILLO 23,35€ 

***4585** SOFÍA CANDALIJA CHUMO 23,35€ 

***9880** NATALIA GIMENO NARANJO 23,35€ 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.759 

 
  MARTA GONZÁLEZ CERNADAS 23,35€ 

***8679** CLAUDIA GONZÁLEZ HERNÁNDEZ 23,35€ 

***7991** CARLOTA YÁÑEZ RUIZ 23,35€ 

  LEYRE BOTELLA CHAVES 23,35€ 

***1132** NAILA DAILAL KALEEFULLAH 21,02€ 

***7907** ALEJANDRA DÍAZ BELLÓN 23,35€ 

***6098** MAYRA FEDAL ABDESELAM 23,35€ 

***1109** AITANA FERNÁNDEZ FLORES 23,35€ 

  EVA GARCÍA LARDÍN 23,35€ 

***5745** MIRIAM MOHAMED BUADES 23,35€ 

***5624** DIKRA MOHAMED FEDAL 21,02€ 

***4135** ALBA PARTIDA ZAFRA 23,35€ 

***5794** ARIADNA TABARES ANILLO 23,35€ 

***6128** ALBA SALVADORES GABARRÓN 21,02€ 

***0187** OLIVIA DÍAZ BERMÚDEZ 23,35€ 

***1343** LEONOR MARÍA LUQUE GARCÍA 23,35€ 

***9887** CARLA PEDRAJAS NARBONA 21,02€ 

***247** AINARA CAMACHO GUERRERO 23,35€ 

***6116** OLGA GAMARRO BENÍTEZ 23,35€ 

***0048** ALBA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ 21,02€ 

***0048** LUCÍA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ 21,02€ 

***0048** MERCHE GONZÁLEZ FERNÁNDEZ 21,02€ 

***5608** ENMA LLIBRE MOSCOSO 23,35€ 

***8645** ÁFRICA ALCAZAR HIDALGO 21,02€ 

***1036** TASNIN JAMAA EL EMRANI 21,02€ 

**8088** KAUTAR MATROUCH AHMED 21,02€ 

***6149** NUR MATROUCH AHMED 21,02€ 

***5410** CLAUDIA SÁNCHEZ GONZÁLEZ 23,35€ 

***6241** LEYRE SÁNCHEZ GUTIÉRREZ 23,35€ 

***0959** RITALL AHMED CHEMSII 23,35€ 

**6490*** RAYAN AHMED MOHAMED 23,35€ 

**1207*** NUHAILA HANDAZ ABSELAM 25,72€ 

**1520*** NURIA MANCILLA LINAREJOS 23,35€ 

  PAULA MOYA ORELLANA 23,35€ 

4615***** ÁFRICA BLAYA LUQUE 23,35€ 

****5986* ALBA DOMÍNGUEZ ROBBA 28,58€ 

**1238*** PATRICIA GARCÍA ASTORGA 28,58€ 

****3256* LUCÍA GUTIÉRREZ JIMÉNEZ 25,72€ 

***4902** MARTINA HOYOS RAMOS 23,35€ 

**1239*** NEYRA MIRANDA MOHAMED 25,72€ 

****1983* LUCÍA MUÑOZ ROMERO 25,72€ 

4639***** ALEJANDRA ORTEGA FERNANDEZ 23,35€ 

****9170* INES SORIA RUIZ 23,35€ 

****2497* AITANA BOLAÑOS RODRIGUEZ 23,35€ 

***5944** VALENTINA DELGADO NAVARRO 23,35€ 

**0897*** ANTONIO HERRERA CAYUELA 28,58€ 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.760 

 
***2453** JULIA RAMOS CARMONA 23,35€ 

****8929* MARTA TOLEDO GARCIA 23,35€ 

**3786** EDURNE TOLEDO RUIZ 23,35€ 

**3996*** BASMALA ABDESELAM EL GHAZAL 21,02€ 

****7469* DANIELLA BEJAR NAVARRO 23,35€ 

4639***** ELENA BERROCAL BERMÚDEZ 23,35€ 

  CARLOTA ESCRIBANO DOMINGUEZ 23,35 

****0023* ANA ISABEL GUTIERREZ MARTIN 23,35 

**3982*** JOSE ANGEL MAESE SALAS 23,35 

  MARIA PEREZ ESCRIÑA 23,35 

****3213* ENRIQUE PEREZ RODRIGUEZ 28,58 

4509***** MACARENA PEREZ LUNA 23,35 

****2990* ALICIA CRISTINA RODRIGUEZ SOLIS DOMENE 21,02€ 

  LAURA LUCIA RODRIGUEZ SOLIS DOMENE 21,02€ 

**1612*** CARLA SALVADORES GABARRON 21,02€ 

7576***** CRISTINA ZAFRA COSTA 28,58€ 

**1121*** AROA GARCIA JARAMILLO 28,58€ 

***2246** NATALIA GONZALEZ PEREZ 28,58€ 

4515***** NISRIN HAMED MOHAMED 25,72€ 

****4181* MERIEM MOHAND BOUAL LAGA 28,58€ 

**1524*** MARIAM MUSTAFA NARVAEZ 23,35€ 

*5378**** ESTHER RAMOS VELASCO 23,35€ 

***1325** CAROLINA ROVIRALTA GALAFATE 23,35€ 

**8664*** CARLOS LUIS SALVADORES MERINO 25,72€ 

****1904* MARTINA MESA TAMAYO 25,72€ 

  CELIA MILLAN CASTAÑO 21,02€ 

*5329**** MARTA LOPEZ MARMOL 28,58€ 

4615***** MARTA RIOS RODRIGUEZ 23,35€ 

  MARIA RODRIGUEZ GONZALEZ 23,35€ 

***7965** JULIA MARIA VALLEJO LOPEZ 23,35€ 

*1648**** CLAUDIA ESPERANZA GARCÍA BLANCO 25,72€ 

****7911* FRANCISCO JOSE RODRÍGUEZ HERRERÍAS 28,58€ 

***7810** HUGO SALGUERO POSTIGO 23,35€ 

***4931** RAQUEL ESTEVEZ SANCHEZ 28,58€ 

  PATRICIA GUERRERO OCAÑA 23,35€ 

  NOOR-IMAN JAMAA 25,72€ 

4515***** MARIAM MATROUCH AHMED 21,02€ 

****8186* HALA MOHAMED ABDESELAM 25,72€ 

***5933** SOFIA SANCHEZ MANZANERA 23,35€ 

****9138* PAULA TALABAR CORTINES 23,35€ 

1282***** IVAN LAFUENTE HERNANDEZ 23,35€ 

**2132*** ALVARO SANCHEZ PANADERO 23,35€ 

***5381** MALAK GALAN RMOUJ 31,53€ 

****6603* JANNAT HOUSNI ABDERRAZAK 23,35€ 

*6158**** ALBARAE ETTOUILEB AOULAD BENDRIS 11,68€ 

4537***** ASHIA MOHAMED LAYACHI 51,44 

**1527*** RAUL PACHECO ARAGONES 25,72 

  SIRIN HASSAN BUJIAR 35,03 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.761 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
——— o ———  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta  
Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA  

Depósito Legal: CE. 1 - 1958  
Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos  


